

نکته بازی

کاش از کی روش هم پست می گرفت!

خداداد عزیزی یکی از منتقدان سرسخت امیر قلعه‌نویی بود که به‌تازگی به‌عنوان مشاور به کادرفنی تیم ملی اضافه شده و حتی انتشار تصاویر حضورش در تمرینات، انتقاداتی را هم به همراه آورده است. بالاتر از این حاشیه، اما تغییرات جالبی است که در این مدت در مواضع خداداد به‌وجود آمده؛ جایی که او حتی از نمایش تیم ملی در برابر بلغارستان هم به‌عنوان «بازی فکوره‌انه» تمجید می‌کند، در حالی که مطمئن نیستیم اگر سمت نداشت، باز همین چیزها را می‌گفت. اوج تغییر دیدگاه‌های خداداد اما جایی است که او به‌عنوان منتقد جدی حضور سعید الهویی در کادرفنی، حالا صراحتاً از این چهره عذرخواهی کرده و روی توانایی‌های فنی او صحنه می‌گذارد. کاش کی‌روش هم یک پست به شعا می‌داد، شاید نظر تان در مورد او نیز عوض می‌شد!

خوب شد اسدی را بریدید

هم‌زمان با تعطیلی مسابقات باشگاهی برای پرپایی اردوهای ملی، سپاهان هم از فرصت استفاده کرد و دیدار برگشت مسابقه دوستانه معروفش با زیتیا را در خاک روسیه برگزار کرد. خوب البته نتیجه این بازی چندان بر وفق مراد طلایی پوشان نبود و آنها ۴ بر یک شکست خوردند. طبیعتاً در مسابقات دوستانه، نتیجه اهمیت چندانی ندارد، مخصوصاً که ژوزه مورایس چندین بازیکن خود را به‌دلیل حضور در اردوی تیم‌های ملی بزرگسالان و امید در اختیار نداشت. با این حال نکته جالب اینجاست که سپاهانی‌ها برای بازی با زیتیا، رضا اسدی را از اردوی تیم ملی پس گرفتند و او را با خودشان به روسیه بردند. این بازیکن هم عملکرد مؤثری داشت و یک ضربه پنالتی را برای زردپوشان از دست داد! واقعا خوب شد اسدی را بریدید دوستان!

به فعالیت «حقیقی» خودت ببخش!

حجت کریمی از روزی که استقلال را ترک کرده، به‌طور متوسط هفته‌ای ۴۴ مصاحبه داشته که بعضی از آنها هم رادیویی و تلویزیونی بوده است. واقعا باید به این مسئولان ایرانی خدا قوت گفت؛ کسانی که ممکن است میز و منصب به هر زوری شده از دست‌شان در بیاید اما تحت هیچ شرایطی مصاحبه کردن را از قلم نمی‌اندازند! در هر صورت کریمی در تازه‌ترین اظهاراتش به قربان‌زاده، رئیس پیشین سازمان خصوصی‌سازی حمله کرده: «او بیشتر از اینکه کار کند، در فضای مجازی حضور داشت.» حالا ما قصد دفاع از قربان‌زاده را نداریم که انصافاً هم کار سختی است اما هنوز پست و استوری‌های پر تعداد خود کریمی در مورد مسائل مختلف را از یاد نبرده‌ایم. شما چه می‌گویید که از صحنه شخصی‌ات به جای سایت باشگاه استفاده می‌کردی استاد؟!

سوژر روز

سامان دعاگوی سردار

حضور قدوس در ترکیب اصلی، مدیون غیبت آزمون بود

چهره ویژه مسابقه دوستانه تیم ملی در برابر بلغارستان، سامان قدوس بود. او که گفته می‌شد شاید حتی به دوران حضورش در تیم ایران پایان بدهد، در این اردو دوباره به فهرست افزوده شد و علاوه بر آن توانست در ترکیب اصلی قرار بگیرد. قدوس پاس تنها گل بازی را هم با زیرکی خود برای محمد مجبی فرستاد تا نقش مهمی در ثبت یک پیروزی دیگر در کارنامه امیر قلعه‌نویی داشته باشد. به این ترتیب احتمالاً سمرمی تیم ملی از این پس نگاه ویژه‌تری به این بازیکن خواهد داشت و احتمالاً قدوس فرصت بیشتری برای بازی پیدا می‌کند. سامان البته در مسیر فیکس شدن، باید دعاگوی سردار آزمون هم باشد؛ بازیکنی که با غیبتش در این اردو، باعث تغییر سیستم تیم ملی شد. تیم ایران در برابر بلغارستان با چپش ۱-۳-۴ به میدان رفت. مهمان طرمی تک مهاجم بود، علیرضا جهانبخش و محمد مجبی در ۲ طرف او را تغذیه می‌کردند و سامان قدوس هم به‌عنوان هافبک هجومی پشت سر آنها فعالیت می‌کرد. در صورتی که سردار آزمون در تیم ملی حضور داشته باشد، شرایط فرق می‌کند. در آن زمان تیم ملی با زوج او و طرمی به‌عنوان مهاجم تک به میدان می‌رود و سیستم تیم به ۲-۴-۴ خطی تغییر می‌کند که قربانی بزرگ این شیوه، به‌طور معمول سامان قدوس است.



حسرم می‌گویند پیرو به‌النصر می‌رسد

علی نعمتی می‌گوید قبل از شروع فصل هم او و هم بیرانوند مصدوم بودند و قرار بود از هفته دوم بازی کنند ولی کادر پزشکی آنها را به هفته اول لیگ رساند و این بار هم دروازه‌بان پرسپولیس زودتر از زمان اعلام‌شده می‌تواند به بازی برگردد



نمی‌دانم پرسپولیس در لیگ قهرمانان از گروهش صعود می‌کند یا نه ولی ما پرسپولیس هستیم و در این چند سال هم که در لیگ قهرمانان حضور داشتیم، نشان دادیم تیمی منسجم و قابل احترام هستیم. ما دنبال کسب بهترین نتایج هستیم.

امیر حسین اعظمی | در شرایطی که لیگ ایران به‌دلیل برگزاری بازی‌های ملی تعطیل است، پرسپولیس خودش را آماده حضور در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا و ادامه بازی‌های لیگ برتر می‌کند. خبر بد برای پرسپولیس اما مصدومیت علیرضا بیرانوند است که اخبار رختکن پرسپولیس را تحت‌تأثیر قرار داده و غیبت او در این بازی مهم نمی‌تواند اتفاق خوشایندی برای پرسپولیس باشد. با این حال، علی نعمتی مدافع پرسپولیس امیدوار است که بیرانوند به این بازی مهم برسد.

۹۵ نکته شرايط پرسپولیس در تعطیلات لیگ چطور است؟

ما تمرینات را طبق برنامه کادرفنی انجام می‌دهیم. یک بازی دوستانه هم با سپیدرود داشتیم که از لحاظ بدنی برای ما خوب بود و بازی بعدی با ملوان هم بیشتر به تیم کمک خواهد کرد. معمولاً تیم‌ها در تعطیلات لیگ بازی دوستانه انجام می‌دهند تا از شرایط بازی دور نباشند. امیدوارم در بهترین فرم ممکن دوباره لیگ را ادامه دهیم.

۹۶ نکته فکر می‌کنی این تعطیلی برای پرسپولیس خوب بود یا با ادامه بازی‌ها بیشتر سود می‌کردید؟

این تعطیلات در فصل گذشته هم وجود داشت و باید با آن کنار بیاییم. مهم این است که بتوانیم از این تعطیلی به بهترین شکل استفاده کنیم.

۹۷ نکته در ۴ بازی ۱۰ امتیاز گرفتید، این برای شما راضی‌کننده است؟

می‌توانستیم هر ۱۲ امتیاز را بگیریم ولی جلوی ذوب‌آهن بدشانسی آوردیم و بازی تدافعی آنها کار ما را سخت کرد. البته از دست دادن این ۱۲ امتیاز خانگی را قطعاً جبران خواهیم کرد.

۹۸ نکته در بازی‌های خانگی از امتیاز حضور هواداران بهره نمی‌برید ولی تیمی مثل سپاهان که رقیب مستقیم شما برای قهرمانی است، از این امتیاز استفاده می‌کند.

به‌هر حال برای سپاهان این شرایط ایجاد شده ولی اینکه ما نمی‌توانیم از امتیاز میزبانی به شکل کامل استفاده کنیم، اصلاً خوب نیست. پارسل ۳ جام آوردیم که حمایت هواداران نقش مهمی در موفقیت‌های ما داشت و تا الان هم به‌دلیل عدم حضور هواداران در ورزشگاه، هنوز سوپر جام را به ما ندادند. در بازی با النصر که از حضور هواداران محروم هستیم اما امیدوارم بعد از این بازی، هواداران را در ورزشگاه آزادی ببینیم.

۹۹ نکته در مورد تقابل با النصر و کریس رونالدو صحبت کن. از آنها نمی‌ترسید؟

ترسی نداریم. آنها هم فوتبالیست هستند و ما هم فوتبالیست هستیم، قطعاً تفاوت‌هایی به وجود دارد ولی ما چند برابر همیشه تلاش می‌کنیم تا یک نتیجه خوب بگیریم. تلاش و انگیزه، می‌تواند ما را به موفقیت برساند.

۱۰۰ نکته حتماً می‌دانی که علیرضا بیرانوند این بازی را از دست خواهد داد و تیم شما با یک بحران بزرگ مواجه شده است.

من هم این خبر را از طریق بچه‌های تیم و رساناها شنیدم. قبل از شروع فصل، من و بیرانوند مصدوم بودیم و قرار بود از هفته دوم مسابقات لیگ ملی با تلاش کادرفنی پزشکی و قبل از شروع فصل آماده‌شده‌ایم. حس من می‌گوید که بیرانوند در برابر النصر بازی خواهد کرد. او در گذشته هم نشان داده که از پس مصدومیت‌های سخت و غیرقابل‌پیش‌بینی برمی‌آید.

۱۰۱ نکته عملکرد خود در ۴ بازی گذشته چطور بوده؟

۲ ماه درگیر مصدومیت بودم و آن آسیب‌دیدگی از منم می‌کرد. خدا را شکر قبل از شروع فصل خوب شدم و تا اینجا هم تمام تلاش‌ها را کردم تا خواسته‌های کادرفنی را زمین نپیاده کنم.

۱۰۲ نکته فکر می‌کنی پرسپولیس امسال قهرمان لیگ شود؟

هدف ما چیزی جز قهرمانی نیست و برای رسیدن به این هدف می‌جنگیم. لیگ امسال سخت‌تر از سال گذشته است و همه تیم‌ها هم چند برابر همیشه مقابل پرسپولیس انگیزه دارند. با این حال، تلاش می‌کنیم تا دوباره با قهرمانی، هواداران را خوشحال کنیم.



شایعه یا ضایعه؟

چرا بخشی از افکار عمومی از برگزاری دربی تهران در قطر استقبال کرد؟ فراگیری فوری و استقبال نسبی از این زم‌زمه، پیام‌های زیادی دارد

بهروز رسایی | فقط یک نصفه روز؛ این طول عمر عجیب‌ترین شایعه فوتبالی ۱۴۰۲ بود؛ شایعه‌ای که نخستین بار از روی آنتن تلویزیون رسمی کشور منتشر شد و حکایت از آن داشت که دربی ۱۰۲ تهران در چارچوب دور رفت لیگ بیست‌وسوم، قرار است در قطر برگزار شود. این شایعه از صبح جمعه سر زبان‌ها افتاد و حوالی اینجاست که سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ با بی‌اطلاعی خود و چراغ سبزی که به‌نوعی به این موضوع نشان داد، حرف و حدیث‌ها را تقویت کرد. مهدی نه تنها برگزاری دربی در قطر را تکذیب نکرد، بلکه حتی گفت پیش از این بحث برگزاری این مسابقه در شهر استانبول ترکیه هم وجود داشته است! نهایتاً اما منصور قنبرزاده و خود مهدی تاج‌موضوع را از بیخ و بن تکذیب کردند تا پرونده بسته شود. در این میان اما یک نکته آزاردهنده وجود داشت؛ اینکه بخشی از هواداران این شایعه عجیب را باور کردند و حتی به استقبال آن رفتند. راز این داستان چیست؟

کاش خودمان داشته باشیم

این شایعه عجیب تمام شد و خیلی زود به تاریخ پیوست، اما زشت است هواداران فوتبال در ایران برای برخورداری از حداقل‌ها علاقه داشته باشند مهم‌ترین مسابقه باشگاهی کشور به خارج از مرزها برده شود. چرا ورزشگاه ملی ایران نباید چمن صاف و هموار داشته باشد؟ چرا ما نباید لیگ‌مان را با تصاویر مرغوب و باکیفیت تماشا کنیم؟ تلویزیون شروع کرده به پخش مسابقات لیگ عربستان، مردم نوع تصویربرداری مسابقات را با آن همه وضوح و رنگ و لعاب می‌بینند و خواه‌ناخواه با پوشش تلویزیونی لیگ خودمان مقایسه می‌کنند. چرا دوربین اضافه نمی‌کنند و تصویر بهتری به مردم نمی‌دهند؟ اینکه تازه آزادی است؛ در اهواز مخاطبان ثابت در اندیشه تحلیل‌کنند و فوراً سراغ اتهام‌زنی بروند بگذریم، می‌رسیم به دسته دوم دیدگاه‌ها که در این ماجرا زیاد تکرار شدند. خیلی‌ها نوشته بودند خوب است دربی در قطر برگزار شود، چرا که علاقه دارند برای نخستین بار شهر آورد پایتخت را روی یک زمین صاف، با نور و تصویربرداری استاندارد و البته نقش‌آفرینی کمدآور ویدئویی ببینند و لذت ببرند. آنها حتی کاری نداشتند به اینکه برگزاری یک بازی از لیگ بیرون از کشور اتفاق رایجی نیست و حتی از

دوست داریم یک بار...

اگر از آن دسته کامنت‌هایی که آماده هستند هر نوع برنامه‌ریزی را به نفع پرسپولیس یا استقلال (تیم رقیب) تحلیل‌کنند و فوراً سراغ اتهام‌زنی بروند بگذریم، می‌رسیم به دسته دوم دیدگاه‌ها که در این ماجرا زیاد تکرار شدند. خیلی‌ها نوشته بودند خوب است دربی در قطر برگزار شود، چرا که علاقه دارند برای نخستین بار شهر آورد پایتخت را روی یک زمین صاف، با نور و تصویربرداری استاندارد و البته نقش‌آفرینی کمدآور ویدئویی ببینند و لذت ببرند. آنها حتی کاری نداشتند به اینکه برگزاری یک بازی از لیگ بیرون از کشور اتفاق رایجی نیست و حتی از



۱۰ میلیارد برای کی؟

در مورد آنگولا، تیم ۱۱۶ دنیا که هزینه حضورش در ایران خبرساز شده است

تیمی مربوط می‌شود که در بازی پایانی مرحله گروهی شهرپور فیفا باید به مصاف آنگولا برود؛ تیمی که در پی انصراف «دماغه سبز» از حضور در ایران، جانشین این تیم شد و قرار است سه‌شنبه رودرروی شاگردان امیر قلعه‌نویی قرار بگیرد. طبیعتاً کیفیت آنگولا آنقدر بالا نیست که هواداران فوتبال را راضی کند؛ تیمی که در رنکنینگ فیفا روی پله ۱۱۶ قرار گرفته و حتی از همان جزایر کیپورد یا دماغه سبز هم ۵۰ پله پایین‌تر ایستاده است! با این حال آنچه بار دیگر موج انتقادها از این مسابقه را برانگیخت، افشای هزینه مربوط به انجام آن بود. مهدی محمدنبی، مدیر تیم ملی فوتبال ایران در مصاحبه‌ای اعلام کرده هزینه آمد و رفت و اسکان آنگولا در ایران که به کلی بر عهده فدراسیون فوتبال است، تقریباً ۱۰ میلیارد تومان تخمین زده می‌شود. پس از آن بود که خیلی‌ها از خودشان پرسیدند آیا مصاف با چنین رقیبی ارزش این هزینه را دارد؟ در جریان هزینه‌سازی رقابت با تیم‌های باکیفیت‌تر هستیم اما در عین حال برخی می‌گویند نبرد با یکی از تیم‌های بالانشین لیگ برتر می‌توانست از نظر ارزش کیفی هم سطح تقابل با آنگولا باشد یا حتی در جایگاه بالاتری قرار بگیرد! اگرچه تصویر ایرانیان از آنگولا به

تیمی مربوط می‌شود که در بازی پایانی مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۰۶ در برابر ایران به تساوی یک-یک رضایت داد و به هر حال توانسته بود به بالاترین سطح مسابقات ملی برسد اما این آنگولا حکایت کاملاً متفاوتی دارد. رقیب فعلی تیم ملی در آخرین بازی خود روز ۱۶ شهریور مقابل ماداکاسکار به تساوی بدون گل رسیده و پیش از آن یک پیروزی ۲ بر ۰ در برابر لسوتو تجربه کرده و قبل از آن هم به‌سختی با نتیجه آبریک مقابل جمهوری مرکزی آفریقا به پیروزی دست یافته است. تساوی یک-یک مقابل موزامبیک هم دیگر نتیجه آنگولا در این تابستان بوده است. دیگر نکته قابل توجه شاید این باشد که آنگولا با تیمی نسبتاً جوان به ایران سفر می‌کند؛ تیمی که ترانسفرمکت میانگین سنی آن ۲۵٫۷۵ اعلام کرده و این یعنی آنها بیشتر از ۴ سال جوان‌تر از تیم ملی ایران هستند. این در حالی است که تیم ملی بلغارستان هم با ترکیب اولی‌های به مصاف تیم قلعه‌نویی آمد که میانگین سنی آن ۲۳٫۹ بود؛ یعنی بیش از ۶ سال جوان‌تر از ارنج اصلی تیم ایران!